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3. Zpracujte teoretickou část těchto dopadů na charakterizovanou firmu.
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Úvod

V práci s tématem „Ekonomické dopady současné situace na konkrétní firmu“ se autorka

zaměří především na popis firmy M&M finance company s.r.o., která je

zprostředkovatelem finančních služeb. Cílem práce bude analyzovat vlivy a jejich dopady

na vývoj firmy za poslední tři roky, mezi které řadíme Covid-19, zvyšující se inflaci a

válečnou krizi na Ukrajině v návaznosti na hlavní problém k řešení. Vzhledem k zaměření

firmy na sjednávání finančních produktů a náboru bude autorka posuzovat produkci

hlavních segmentů, které vždy budou porovnány v jednotlivých obdobích a bude popsána

problematika dopadů na zmíněný nábor. Pro úplné zpracování autorka využije svých

vlastních zkušeností a základních dokumentů, které ji budou poskytnuty ze strany vedení

firmy. Dále bude jako zdroj sloužit rozhovor s ředitelkou pobočkové sítě a oblastní

manažerky, které poskytnou důležité zdroje informací o problematice firmy v návaznosti

na hlavní problém k řešení.

V první části práce bude autorka pracovat s teoretickými znalostmi a zdroji. Vlivy

ekonomických dopadů budou popsány ze strany obchodníků a manažerů. Zde se tvrzení

bude opírat o vyplněný dotazník pro poradce a manažery a na dotazník navazující

rozhovor s vedením firmy. Autorka se zaměří se na základní ekonomické aspekty

ovlivňující trh a definování základních pojmů s využitím odborné literatury.

V druhé části bude hlavním úkolem představit principy vybrané firmy a prakticky

pracovat s vytvořeným dotazníkem, analyzovat vývoj firmy v posledním období a

porovnat ji s teoretickými poznatky z první části.

V průběhu kompletace práce při rozhovorech a díky vlastnímu kariérnímu posunu

autorka zjistila, jaký hlavní problém ve fungování firmy její vedení vidí. Nejméně využitý

potenciál spatřuje vedení firmy v náboru nových lidí do řad budoucích obchodníků. Na

tomto nedostatku chce vedení firmy v budoucnu zapracovat tak, aby byl v co největší

míře odstraněn. Z toho důvodu autorka v průběhu výzkumu přehodnotila svůj původní

záměr, zaměřit ho na klienty firmy a místo toho soustředila svůj výzkum na manažerské

aktivity. Tento hlavní problém bude řešen v porovnání s jinými finančními firmami, o

kterých je známo, že rozšiřování jejich pracovních týmů je rychlejší. Z konkurenčních

firem poté autorka vybere nejvhodnější ukazatele pro řešení tohoto problému a zapracuje

ho do návrhu pro firmu M&M finance. To vše autorka práce učiní po zvážení negativních

dopadů na rozvoj firmy. Tyto negativní dopady rozebere v teoretické části.
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1. O firmě

Pro bakalářskou práci si její autorka zvolila podnik M&M finance company s.r.o..

Název společnosti: M&M finance company s.r.o.

Předmět podnikání: výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3

živnostenského zákona, poskytování nebo zprostředkování spotřebitelského

úvěru

Datum vzniku: 12. listopad 2008

Základní kapitál: 210 000 Kč

IČO: 28476026

(Kurzy.cz, 2023)

Firma M&M finance company s.r.o. (dále jen M&M finance) vznikla roku 2008 a je

tvořena z divizí M&M finance company s.r.o. a M&M pojišťovací s.r.o.. Vzhledem

k rozložení produkce firmy, roste její zisk až o 300 % ročně. (M&M finance, 2023)

Specializuje se na zprostředkovávání finančních potřeb klientů. Díky vlastnímu zapojení

do práce ve firmě autorka ví, že služby společnosti nejsou jen o zprostředkování nových

finanční produktů pro klienty. Do těchto produktů spadají například hypoteční úvěry,

životní či neživotní pojištění a správa investičních nástrojů, stejně tak jejich správné

zapojení do osobních rozpočtů klientů a kontrola již aktivních smluv klientů, včetně jejich

aktualizace. Tento proces firma jako „servis klienta“. Zde by ráda autorka uvedla pro

úplnost, že jediným akcionářem a „hlavou“ všech vizionářů ve firmě je majitel pan Petr

Morcínek, jednatelem je paní Aneta Morcínková. Hlavní vizí firmy je rozvíjet své

technologie především takovým směrem, aby pomohly poradcům v jejich práci a místo

zdlouhavé administrativy se mohli věnovat důležitým aktivitám, které je posunou

k lepším pracovním výsledkům. (M&M finance, 2023)

Díky propojení firmy M&M finance s realitní stranou společnosti M&M reality holding,

a.s. má firma objem nasmlouvaných hypoték až deset miliard korun ročně. Ze strany

pojišťovací má pojištěno více než deset tisíc klientů ročně. (M&M finance, 2023)

O rozložení produkce podle segmentu se začalo ve firmě více uvažovat až během roku

2020, kdy přišla jedna z nečekaných a nelehkých překážek – Covid-19. Ten poukázal na

možné překážky a nedostatečné rozložení produkce a otevřel možnosti ke zlepšování

hlavního produktu firmy, kterou je služba zprostředkovatele.
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Struktura firmy značí prvky Multi Level marketingu. Síťový marketing je pro externí

finanční sítě standardním větvením. Konkurenční firmy, které budou popsány

v následující kapitole mají svůj koncept práce nastavený stejným způsobem. Firmy se

poté odlišují v detailech, jako například – názvy pozic, pravomoci obchodníků na daných

pozicích nebo jejich provizní hodnocení. Síťový marketing je obchodní model, který

nemá omezení v počtu nových kandidátů. (Upgates.cz, 2023) Výhodou je, že v případě

firmy M&M finance si jakýkoli člen manažerského týmu může vybudovat „firmu ve

firmě“. V takovém případě má stále má stejný backoffice, stejné nástroje a

administrativu, které jsou spravovány systémem. Vybudovat tedy síť již ve fungující

firmě pro podnikatele je mnohem méně finančně nákladné. V případě úspěchu

obchodníka má i jeho manažer odměnu v podobě provizí z jeho odvedené práce. To ale

obchodníka na výši jeho provizí nijak neomezí. Ačkoliv nám obchodní schéma síťového

marketingu dovoluje neomezeně přijímat nové obchodníky, není to zcela možné.

V rozhovoru s ředitelkou pobočkové sítě paní Radkou Mestekovou, MBA. je odpověď

proč zde omezení být musí. Zmíněná síť devadesáti spolupracovníků je vysoké číslo.

Proto je přímo s ředitelkou napojeno pouze několik z nich. Ti pak tvoří svou novou síť.

Díky prvnímu propojení jsou ale tito „nováčci“ v týmu Radky Mestekové, MBA..

(Vlastní zdroj-rozhovor, 2023)

V roce 2022 měla firma přes tři tisíce aktivních poradců, kteří s firmou stále spolupracují.

Tato data vychází z počtu registrovaných zástupců v registrech České národní banky

[ČNB]. Pro možnost pracovat na sjednání smluv s klientem musí být poradci řádně

kvalifikovaní v tomto oboru. Minimem pro uplatnění ve firmě jsou tři základní zkoušky

a osvědčení o certifikaci. Zkoušky probíhají na akreditovaných platformách, jako třeba

Česká bankovní asociace nebo společnost EFPA. Ta nabízí možnost certifikace ze

spotřebitelských úvěrů, pojištění, investičních produktů a kapitálového trhu a jako

poslední penzijních produktů.

Vzhledem ke svému zaměření firma vyžaduje certifikace podle § 4 zákona č.170/2018

Sb., o distribuci pojištění a zajištění, § 14a zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na

kapitálovém trhu a § 8 zákona č. 257/2016 Sb., o spotřebitelském úvěru. (Česká bankovní

asociace [ČBA], 2023) Na certifikaci o penzijních produktech firma přímo netrvá, i proto,

že jsou to jediné zkoušky, které mají platnost pouze pět let. (ČBA, 2023) Poté musí

poradce zkoušky opakovat v plném rozsahu. Je tedy na uvážení jednotlivých obchodníků,
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zda o složení a opakování zkoušky budou mít zájem. Je samozřejmostí, že bez certifikace

není možné s penzijními společnostmi spolupracovat a uzavírat jejich produkty.

Firma i přes některé nepříznivé podmínky, které na ni za poslední tři roky dopadly

neustále zvyšuje své zisky. Z výkazu zisku a ztrát z účetních výpisů můžeme vyčíst i

přesná data, která jsou zanesená do grafu. Z dokumentů, které jsou momentálně

k dispozici k náhledu na veřejném rejstříku a sbírce listin je graf pouze do roku 2021 ve


[…]


kdy to šlo a byl na to čas.“

24) Stejně tak by mě zajímalo, jak se to třeba změnilo v propojení s momentálním

trhem v návaznosti na vyšší úrokové sazby a válku na Ukrajině. Přichází více

nováčků nebo naopak?

Pavlína Kozlová: „Spousta lidí v této době zjistilo, že práce není samozřejmostí, nastává

propouštění viz třeba stavební spořitelny nebo pošta a hledají, kde se dá samozřejmě.

Není pro každého být podnikatelem, ale poptávka je opět vyšší. Nyní to ale není o

přivýdělku ale nutnosti platit účty.

Radka Mesteková, MBA.: „Moje nábory se pohybují stále na podobných číslech, nemám

úplně nafukovací kalendář a přímého poradce již nedělám, takže náborovým schůzkám

věnuji hodně času. Změnu jsem extrémně nepocítila ani tak já, jako spíše mí manažeři,

kteří využili situace a náborují co se dá. Hodně se rozrostl tým ukrajinského kolegy. Jsem

ráda, že toho využil, jeho tým je momentálně skoro nepřekonatelný v produkci. Ostatní

využívají situací ve spořitelnách a na poště. Jsou to lidi z administrativy, tak doufám, že

se nám procenta v náborech zvednou.“

„Touto otázkou jsme došli ke konci rozhovoru. Děkuji Vám za Váš čas a ochotu,

přispět Vašimi zkušenostmi do mé bakalářské práce.“

Příloha B: Dotazníkové šetření

1) Pohlaví

• Žena

• Muž

2) Věk

• 18-25

• 26-35

• 36-45

• 46-55

• 56 - více

3) Jak dlouho ve firmě pracujete? (otevřená otázka)

4) Zaznamenali jste v letech 2020-2021 (Covid 19) rozdíl oproti minulému

období?

• Ano

• Ne

5) V jakém odvětví nastala největší změna? (možnost vybrat více odpovědí)

• Úvěry

• Pojištění

• Investice

6) Nastala změna v rozložení vašich obchodů do více segmentů?

• Ano

• Ne

7) Změna byla růstová nebo nastal pokles ve Vašich obchodech?

• Růst

• Pokles

8) Bylo pro Vás těžké přizpůsobit se online prostředí?

• Ano

• Ne

9) Rozepište se prosím ohledně nového rozkladu produkce. (otevřená otázka)

10) Zaznamenali jste od února 2022 rozdíl oproti minulému období (roku 2020-

2021)?

• Ano

• Ne

11) V jakém odvětví nastala největší změna? (možnost vybrat více odpovědí)

• Úvěry

• Pojištění

• Investice

12) Nastala změna v rozložení vašich obchodů do více segmentů?

• Ano

• Ne

13) Změna byla růstová nebo nastal pokles ve Vašich obchodech?

• Růst

• Pokles

14) Rozepište se prosím ohledně nového rozkladu produkce. (otevřená otázka)

15) Věnujete se i manažerským aktivitám?

• Ano

• Ne

16) Bylo Vašim cílem od začátku spolupráce s firmou, stát se manažerem týmu?

• Ano

• Ne

17) Bylo Vám z vašeho pohledu poskytnuto dostatečné vzdělání k manažerským

aktivitám?

• Ano

• Ne

18) Znáte konkurenční nabídky v oboru, kterými obohacují své kolektivy

konkurenční firmy?

• Ano

• Ne

19) Je něco, co Vám oproti konkurenci u firmy M&M finance chybí a rádi byste

nováčkům nabídli?

• Ano

• Ne

20) Jakou máte v průměru úspěšnost náborování?

• 0 %-20%

• 21 %-40%

• 41 %-60%

• 61 %-80%

• 81 %-100%

21) Zaměřujete se spíše na konkurenci nebo na lidi mimo finanční trh?

• Na konkurenci

• Na lidi mimo trh

• Kombinuji to

22) Jakou máte odpadovost již přijatých nováčků během nebo po zaučovací

době?

• 0 %-20%

• 21 %-40%

• 41 %-60%

• 61 %-80%

• 81 %-100%

23) Víte, jaký Váš hlavní důvod odpadovosti nováčků? (otevřená otázka)

24) Z kolika lidí se skládá váš stabilní tým?

• 1-5 lidí

• 6-10 lidí

• 11-20 lidí

• 20 a více lidí

25) Máte stanovený měsíční početní cíl ohledně náborů nových lidi?

• Ano

• Ne
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Drbohlavová, K. (2023). Ekonomické dopady současné situace na konkrétní firmu
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Tato bakalářská práce pojednává o ekonomických dopadech na firmu M&M finance

company s.r.o.. Po teoretické analýze marketingové komunikace firmy bylo rozebráno

téma práce. Hlavní výzkum zkoumal tříleté období negativních externích vlivů, které

působilo na klienty, manažery, produkty i budoucí nábor nových uchazečů. V analytické

části byla navrhnuta řešení pro současný problém, který vedení firmy vidí jako svou

slabinu. Závěrem je návrh tohoto řešení sloužilo porovnání s konkurenčními firmami,

jejichž zaměření na nábor je úspěšnější než v případě firmy M&M finance company s.r.o..

Abstract

Drbohlavová, K. (2023). Economic impacts of the current situation on a specific

company. [Bachelor Thesis, University of West Bohemia].

Key words: economic impact, Covid-19, war crisis in Ukraine, inflation, management,

company marketing, financial division, financial products, recruitment activities,

company analysis

This bachelor thesis deals with the economic impact on the company M&M finance

company s.r.o. After the theoretical analysis of the marketing communication of the

company, the topic of the thesis was discussed. The main research examined a three-year

period of negative external influences that affected clients, managers, products and future

recruitment. In the analytical part, solutions were proposed for the current problem that

the management of the firm saw as its weakness. Finally, the design of this solution was

used to compare with competitor firms whose focus on recruitment is more successful

than in the case of M&M finance company Ltd.