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D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
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Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství:
Posouzeno
Posouzeno – podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm: dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

Autorka si vybrala téma související s její činností ve firmě, kde delší dobu pracuje. Snaží se zanalyzovat
problémy, které se ve firmě objevily za poslední tři roky.
V úvodu naznačuje, že jde o problémy ekonomického charakteru, ale v textu je vidět, že jde spíše o
problémy personálního složení firmy, které bylo potřebné řešit. Práci chybí jakákoliv teoretická rešeršní
část. Práce rovnou začíná charakteristikou konkrétní firmy. Některé teoretické koncepce se objevují
v průběhu dalšího textu. Celou svoji práci staví na svých zkušenostech, rozhovoru s ředitelkou sekce a
dotazníkovém průzkumu. Pro ekonomickou charakteristiku má k dispozici některá data přímo z firmy. Asi
stěžejní části je SWOT analýza a jejím základě odvozuje návrhy na změny v přijímání nových pracovníků
firmy.
V textu se objevují jazykové nedokonalosti a slangové výrazy.
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Autorka pracovala samostatně a snažila se o originální přístup. Nepodařilo se jí úplně zvládnout
problém oddělení ekonomické a personální stránky firmy a v hodnocení situace podléhá prostředí ve firmě.
Přes negativa práci doporučuji k obhajobě.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

1. Na str. 43 píšete o nustálých změnách ze strany ČNB. Co tím rozumíte?
2. V závěru píšete o nadstandardním růstu zisků. V textu o velikosti zisku jsem nic nepostřehl. Můžete to
dolit konkrétními ůdaji?

V Plzni, dne 23.5.2023 Podpis hodnotitele